
På Kommunalbestyrelsens møde den 28. maj 2024 
spurgte Lars G. Jensen (A) til høring af og om Det 
Fælles Elevråds svar 
 

 

Spørgsmål 
Lars G. Jensen (A) spurgte til høring af og om Det Fælles Elevråds svar. 
Administrationen udarbejder et notat. 

 

Svar 
Hensigten med at lægge Fælles Elevrådet sammen med Børne- og 

Ungdomsrådet har været at styrke Fælles Elevrådets stemme. De har 

tidligere ytret ønske om mere indflydelse og et tættere samarbejde med 

administrationen om kommunale indsatser og temaer for deres område. En 

sammenlægning har haft til hensigt at omfavne medlemmernes ønske. 

Samtidig har hensigten været at omfavne skolernes årlige udfordringer med 

at få valgt medlemmer ind i de lokale elevråd samt at få valgt medlemmer til 

Fælles Elevrådet. Det har betydning for, at Fælles Elevrådet først sent ind i 

skoleåret kan starte op.  

 

Høring 
Fælles Elevråd blev inddraget i disse tanker den 15. marts 2024, hvor 

formålet var at få deres perspektiver på en eventuel sammenlægning.  

 

• Medlemmerne så positivt på mulighederne for at få mere indflydelse 

og en stærkere stemme i et kommunalt perspektiv. Derudover 

fremhævede de, at en sammenlægning ville kunne styrke et 

bredere fællesskab på tværs af rådet. 

 

• Fælles Elevrådets medlemmer var opmærksomme på omfanget af 

emner, som et samlet råd kan komme til at behandle. De gjorde 

opmærksomme på, at omfanget ikke må blive for stort. De ønsker 

fortsat tid til fordybelse. 

 

Medlemmerne i Børne- og Ungdomsrådet drøftede en eventuel 

sammenlægning den 8. februar 2024.  

 

• Deres største opmærksomhed for en sammenlægning har 

omhandlet, hvordan kommende valg afholdes, så de fortsat har en 

mulighed for at blive genvalgt. Medlemmerne i det nuværende 

Børne- og Ungdomsråd blev sidste år valgt på de lokale folkeskoler, 

da det første år var en afprøvning af den nuværende form på 

Børne- og Ungdomsrådet. 

 

Ny proces 
Administrationen er opmærksomme på, at hensigten med og inddragelsen 

af de to råd om sammenlægningen ikke har været fyldestgørende. Derfor 

igangsættes der selvfølgelig en ny proces, hvor begge råd samles d. 24. 

juni 2024 for en nærmere drøftelse af fordele og opmærksomheder ved en 

sammenlægning. Herefter tager administrationen det igen op til 

overvejelse, om en sammenlægning giver mening. Børne- og 

Uddannelsesudvalget orienteres herom. 
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